



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 414 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 20 de fevereiro de 2014 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

ATA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO PUBLICO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 004/2014.

Às 10:00 horas do dia 20 do mês de fevereiro do ano de 2014, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sra. JANAQUE LAUDELINO CLARO, designados pela Portaria 333/2013, para o ato de realização de sorteio publico referente ao Pregão Presencial nº 04/2014 que dispõe sobre aquisição de carnes entre as proponentes A. D. DE SOUZA AÇOUQUE – ME e N. A. DA SILVA DE PAIVA – ME onde houve empate nos seguintes itens (5,6,7 e 8). E após a realização de sorteio ficou a empresa N. A. DA SILVA DE PAIVA – ME vencedora no item 5 no sorteio e a empresa A. D. DE SOUZA AÇOUQUE – ME vencedora nos seguintes itens 6,7 e 8 no sorteio e os itens 2,3, 4 e 9 conforme classificação nos lances. Deixada livre a palavra nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer da decisão da comissão. Diante disso bem como a concordância da Equipe de Apoio, a Pregoeira ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas A. D. DE SOUZA AÇOUQUE – ME e N. A. DA SILVA DE PAIVA – ME, conforme consta no anexo I abaixo, Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes.

ANEXO I

N. A. DA SILVA DE PAIVA – ME.

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
1	2800	kilo	Carne Bovina Acém Moída	9,95	27.860,00
4	750	kilo	Carne Bovina de Panela Acém	9,70	7.275,00
5	2750	Kilo	Carne Bovina de Panela Músculo	11,00	30.250,00
				TOTAL	65.385,00

A. D. DE SOUZA AÇOUQUE – ME

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
2	600	kilo	Carne Bovina Bife 2º	8,55	5.130,00
3	2000	kilo	Carne Bovina Coxão Mole	13,95	27.900,00
6	2310	Kilo	Carne Suína Pernil sem osso	11,00	25.410,00
7	100	kilo	Fígado de Boi	8,00	800,00
8	260	kilo	Lingüiça Calabresa	12,50	3.250,00
9	1100	Kilo	Lingüiça Toscana	10,50	11.550,00
				TOTAL	74.040,00

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES
PREGOEIRA

JANAQUE LAUDELINO CLARO
MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO

D. DE SOUZA AÇOUQUE – ME

N. A. DA SILVA DE PAIVA – ME

